
COD. PRATICA: 2024-001-205  

 

 

R egione U m bria  

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 190         SEDUTA  DEL   06/03/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026 per riproposizione di 

assegnazioni a destinazione vincolata non accertate nell'esercizio 
precedente e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   7  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-205 

segue atto n. 190  del 06/03/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026 per riproposizione di assegnazioni a destinazione vincolata non 
accertate nell'esercizio precedente e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e 31 della 
legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 32 
della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 

 



COD. PRATICA: 2024-001-205 

segue atto n. 190  del 06/03/2024 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026 per riproposizione di assegnazioni a 

destinazione vincolata non accertate nell'esercizio precedente e delle correlate 
spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e 31 della 
legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 32 
della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Preso atto che quote di entrate derivanti da assegnazioni a destinazione vincolata, iscritte nel bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2023, non sono state accertate al termine dell’esercizio 
medesimo, né sono state impegnate le correlate spese, per i medesimi importi; 
Viste le seguenti richieste, agli atti del Servizio Bilancio, di iscrizione nel Bilancio di previsione 
2024-2026 delle economie di entrata e delle correlate economie di spesa accertate al 31/12/2023 a 
fronte di assegnazioni vincolate delle quali si dà atto del permanere della validità delle assegnazioni e 
vengono specificati i motivi della loro iscrizione: 
- del 13/02/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Valorizzazione risorse culturali. Musei, 

archivi e biblioteche” ha richiesto la riproposizione delle economie di entrata e delle correlate 
economie di spesa per complessivi euro 588.000,00 relative ai fondi assegnati dal Ministero della 
cultura, con decreto 26/08/2022 n.939-A, alla Regione Umbria quale soggetto attuatore per gli 
interventi previsti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 1 - 
Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, Componente 3 - Cultura 4.0 (MIC3), Misura 1 
“patrimonio culturale per la prossima generazione”, Investimento 1.1 ”Strategie e piattaforme digitali 
per il patrimonio culturale”, sub-investimento 1.1.5 “Digitalizzazione del patrimonio culturale” - CUP 
I99I22000490001 - da iscrivere, sulla base del cronoprogramma di spesa, per l’importo di euro 
542.340,00 nell’esercizio 2024 e di euro 45.660,00 nell’esercizio 2024;  

- del 01/03/2024 e del 04/03/2024 con le quali il Responsabile del Servizio “Riqualificazione urbana” 
ha richiesto la  riproposizione delle seguenti economie di entrata e delle correlate economie di 
spesa: 



COD. PRATICA: 2024-001-205 

segue atto n. 190  del 06/03/2024 4 

 di complessivi euro 5.000.000,01 relative ai fondi del PNRR Misura 2.3 “Programma innovativo 
della qualità dell’abitare (PINQUA)” di cui all’articolo 1, comma 437 e seguenti, della legge 
n.160/2019, assegnati dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili con Decreto 
direttoriale n.804 del 20.01.2022 alla Regione Umbria quale soggetto beneficiario per il progetto 
“Alta Umbria 2030. Strategie di rigenerazione”- ID407, da iscrivere, sulla base del 
cronoprogramma della spesa, per euro 4.500.000,00 nell’esercizio 2025 e per euro 500.000,01 
nel 2026; 

 di complessivi euro 1.587.822,32 relative ai contributi assegnati con Delibera CIPE n. 98 del 
22/12/2017, ai sensi dell’art.1, comma 703, lettera c) della legge 23/12/2014, n.190, per gli 
interventi rientranti nell’ambito dell’Addendum al Piano Operativo Fondo Sviluppo e Coesione 
Infrastrutture (FSC) 2014-2020 Asse Tematico E “Altri Interventi” e, specificamente, di euro 
974.322,32,00 per “Interventi di rigenerazione urbana” di cui alla Convenzione sottoscritta con il 
MIT del 28/02/2020 ed euro 613.500,00 per la “Realizzazione di percorsi pedonali e ciclabili e 
sistemi di accesso ai centri storici” di cui alla Convenzione del 24/01/2020, da iscrivere 
nell’esercizio 2024;  

- del 19/02/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, 
Difesa del suolo” ha richiesto la riproposizione delle seguenti economie di entrata e delle correlate 
economie di spesa: 
 di complessivi euro 626.186,15 relative ai fondi provenienti dalla contabilità speciale n. 6040 per 

il finanziamento degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico componente frana 
innescati o aggravati dal sisma 2016 di cui all’Ordinanza del Commissario del Governo per la 
ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24 agosto 2016, n. 64/2018, compresi nel 
Piano delle Opere Pubbliche e dei beni culturali danneggiati dal sisma 2016 di cui alla D.G.R. n. 
282 del 12/03/2019, mediante iscrizione nell’esercizio 2024;  

 di complessivi euro 1.219.596,14 relative ai fondi provenienti dalla contabilità speciale n. 6040 
per il finanziamento degli interventi della Residenza protetta del Comune di Norcia di cui 
all’Ordinanza del Commissario del Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma 
n. 37/2017, compresi nel Piano delle Opere Pubbliche e dei beni culturali danneggiati dal sisma 
2016 di cui alla D.G.R. n. 856/2018 e n. 1423/2018, mediante iscrizione nell’esercizio 2024;  

- del 01/03/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Programmazione Economico Finanziaria, 
Controllo di gestione e reporting delle Aziende Sanitarie Regionali, GSA” ha richiesto la  
riproposizione delle economie di entrata e delle correlate economie di spesa per complessivi euro 
3.169.200,00 relative alla quota statale di finanziamento degli interventi di edilizia sanitaria di cui 
all’Accordo di Programma ex articolo 20 della legge n. 67/88 dell’anno 2016, mediante iscrizione 
nell’esercizio 2024;  

- del 28/02/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Creazione e sviluppo delle imprese. Crisi 
industriali. Commercio ed artigianato. Aiuti di Stato” ha richiesto la riproposizione delle economie di 
entrata e delle correlate economie di spesa per complessivi euro 24.650,00 relative alla quota 
comunitaria di euro 14.500,00 e alla quota statale di euro 10.150,00 di cofinanziamento del POR 
FESR 2014-2020, Azione 4.1.1. “Energia per le imprese”, mediante iscrizione nell’esercizio 2024; 

- del 03/03/2024 con la quale il Responsabile del Servizio “Sviluppo delle imprese agricole e delle 
filiere agroalimentari” ha richiesto la riproposizione delle seguenti economie di entrata e delle 
correlate economie di spesa 
 di euro 3.786.422,96 assegnati - con decreto 02/02/2023, n.53263 del Ministero dell'agricoltura, 

della sovranità alimentare e delle foreste (MASAF), per la realizzazione dell'intervento previsto 
dal Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) Missione 2, Componente 1, Investimento 2.3, 
Sottomisura "ammodernamento dei frantoi oleari", al fine di migliorare la sostenibilità del 
processo di trasformazione dell'olio extravergine di oliva - alla Regione Umbria in qualità di  
soggetto attuatore che a seguito dell’emanazione del Bando, provvede ad assegnare i contributi 
in conto capitale ai beneficiari tramite l'Organismo Pagatore AGEA, da iscrivere sulla base del 



COD. PRATICA: 2024-001-205 

segue atto n. 190  del 06/03/2024 5 

cronoprogramma della spesa, per euro 1.135.000,00 nell’esercizio 2024 e per euro 
2.651.422,96 nel 2025; 

 di euro 10.064.056,25 assegnati - con decreto 02/02/2023, n. 53263 del Ministero 
dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste (MASAF), per la realizzazione 
dell’intervento previsto dal Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) Missione 2, 
Componente 1, Investimento 2.3, Sottomisura “ammodernamento dei macchinari agricoli”, al 
fine di consentire l’introduzione di tecniche di agricoltura di precisione - alla Regione Umbria in 
qualità di  soggetto attuatore che, a seguito dell’emanazione del Bando, provvede ad assegnare 
i contributi in conto capitale ai beneficiari tramite l'Organismo Pagatore AGEA, da iscrivere, sulla 
base del cronoprogramma della spesa, nell’esercizio 2025. 

Ritenuto di procedere alla riproposizione degli stanziamenti richiesti delle entrate a destinazione 
vincolata non accertate nell’esercizio 2023 e dei correlati stanziamenti di spesa non impegnati 
provvedendo alle necessarie variazioni nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente 
nello Stato di previsione delle Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 04/03/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-205 

segue atto n. 190  del 06/03/2024 6 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 04/03/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 04/03/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-205 

segue atto n. 190  del 06/03/2024 7 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 05/03/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 

ALLEGATO A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE ENTRATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.304.794,61

8.304.794,61

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

298.684.554,90

265.779.067,83

306.989.349,51

274.083.862,44

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.304.794,61

8.304.794,61

313.726.963,81

273.512.917,18

322.031.758,42

281.817.711,79

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.304.794,61

8.304.794,61

4.318.588.735,87

5.236.089.746,34

4.326.893.530,48

5.244.394.540,95

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.304.794,61

8.304.794,61

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALI

Programma ATTIVITÀ CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NELSETTORE CULTURALE02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

542.340,00

542.340,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

475.612,19

1.662.000,00

1.017.952,19

2.204.340,00

ATTIVIT└ CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NELSETTORE CULTURALETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

542.340,00

542.340,00

4.742.819,82

6.645.438,82

5.285.159,82

7.187.778,82

02

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALITOTALE MISSIONE 05 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

542.340,00

542.340,00

14.078.093,29

29.759.680,70

14.620.433,29

30.302.020,70

Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

Programma URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.587.822,32

1.587.822,32

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

14.833.090,62

21.608.328,41

16.420.912,94

23.196.150,73

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIOTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.587.822,32

1.587.822,32

18.330.113,80

26.671.845,71

19.917.936,12

28.259.668,03

01

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVATOTALE MISSIONE 08 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.587.822,32

1.587.822,32

43.229.197,31

61.813.680,79

44.817.019,63

63.401.503,11

Missione 11 SOCCORSO CIVILE

Programma INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.845.782,29

1.845.782,29

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

14.719.919,88

16.723.754,35

16.565.702,17

18.569.536,64

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMIT└ NATURALITotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.845.782,29

1.845.782,29

16.930.608,48

19.817.184,44

18.776.390,77

21.662.966,73

02

SOCCORSO CIVILETOTALE MISSIONE 11 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.845.782,29

1.845.782,29

21.248.572,89

26.390.320,25

23.094.355,18

28.236.102,54

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTISANITARI05

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.169.200,00

3.169.200,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

142.212.265,46

112.220.229,14

145.381.465,46

115.389.429,14

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTISANITARITotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.169.200,00

3.169.200,00

142.286.321,99

112.306.306,31

145.455.521,99

115.475.506,31

05

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.169.200,00

3.169.200,00

2.051.983.686,02

2.541.653.212,72

2.055.152.886,02

2.544.822.412,72

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOECONOMICO E LA COMPETITIVITÀ05

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.650,00

24.650,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

30.148.608,86

26.038.379,62

30.173.258,86

26.063.029,62

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOECONOMICO E LA COMPETITIVIT└Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.650,00

24.650,00

31.480.824,16

31.913.078,40

31.505.474,16

31.937.728,40

05

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.650,00

24.650,00

40.622.152,16

46.404.614,58

40.646.802,16

46.429.264,58

Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

Programma SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMAAGROALIMENTARE01

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.135.000,00

1.135.000,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

4.891.185,95

6.321.778,29

6.026.185,95

7.456.778,29

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMAAGROALIMENTARETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.135.000,00

1.135.000,00

27.173.779,25

31.250.073,41

28.308.779,25

32.385.073,41

01

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCATOTALE MISSIONE 16 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.135.000,00

1.135.000,00

62.196.743,51

64.507.090,89

63.331.743,51

65.642.090,89

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.304.794,61

8.304.794,61

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.304.794,61

8.304.794,61

4.318.588.735,87

5.236.089.746,34

4.326.893.530,48

5.244.394.540,95

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


	1_DGR_N_190_DEL_06_03_2024.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

